HĐND TỈNH ĐIỆN BIÊN

BAN VĂN HÓA - XÃ HỘI

Số: 107/GM-VHXH

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

                   Điện Biên, ngày 29 tháng 11 năm 2024

GIẤY MỜI

Dự phiên họp thẩm tra của Ban Văn hóa - Xã hội HĐND tỉnh

            Kính gửi: Các đồng chí Ủy viên Ban Văn hóa - Xã hội HĐND tỉnh.

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;

Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật tổ chức Chính phủ và Luật tổ chức

chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019 và các quy định của pháp

luật liên quan.

Thực hiện sự phân công của Thường trực HĐND tỉnh về chuẩn bị nội dung

kỳ họp thứ Mười bảy HĐND tỉnh khóa XV, Ban Văn hóa - Xã hội HĐND tỉnh tổ

chức phiên họp để thẩm tra các báo cáo, dự thảo Nghị quyết trình kỳ họp HĐND

tỉnh, kính mời đồng chí đến dự:

1. Thời gian: Ngày 05/12/2024 (thứ 5).

- Họp thẩm tra nội bộ Ban: Bắt đầu từ 8h00'.

- Họp thẩm tra với UBND tỉnh và các sở, ngành liên quan: từ 14h00'.

2. Địa điểm: Phòng họp 4B, Trụ sở Đoàn ĐBQH và HĐND tỉnh.

3. Nội dung

3.1. Thẩm tra báo cáo, dự thảo nghị quyết:

(1). Tình hình thực hiện kế hoạch phát triển kinh tế - xã hội, đảm bảo quốc

phòng - an ninh năm 2024 và Kế hoạch phát triển kinh tế - xã hội, đảm bảo quốc

phòng - an ninh năm 2025, tỉnh Điện Biên (lĩnh vực Văn hóa - Xã hội).

 (2). Tổng hợp thẩm tra báo cáo kết quả giải quyết kiến nghị của cử tri đến

trước và sau kỳ họp thứ Mười lăm, HĐND tỉnh khóa XV.

 (3). Tình hình thực hiện quyền tiếp cận thông tin của công dân trên địa

bàn tỉnh năm 2024 và nhiệm vụ, giải pháp trọng tâm năm 2025 trên địa bàn tỉnh

Điện Biên.

(4). Quy định về thẩm quyền quyết định việc đầu tư, mua sắm các hoạt

động ứng dụng công nghệ thông tin sử dụng kinh phí chi thường xuyên nguồn

vốn ngân sách Nhà nước thuôc phạm vi quản lý của tỉnh Điện Biên.

(5). Quy định kinh phí hỗ trợ thực hiện việc dạy và học tiếng Việt cho trẻ

em là người dân tộc thiểu số trước khi vào lớp Một trên địa bàn tỉnh Điện Biên.

(6). Thống nhất về số lượng ô tô bán tải và xe ô tô từ 12 - 16 chỗ ngồi phục

vụ công tác chung trên địa bàn tỉnh Điện Biên.

2

(7). Sửa đổi, bổ sung một số điều của Quy định mức chi cho công tác đào

tạo, bồi dưỡng cán bộ, công chức, viên chức trên địa bàn tỉnh Điện Biên ban hành

kèm theo Nghị quyết số 25/2020/NQ-HĐND ngày 15 tháng 7 năm 2020 của Hội

đồng nhân dân tỉnh Điện Biên.

 3.2. Phối hợp thẩm tra dự thảo Nghị quyết với các Ban HĐND tỉnh:

 (8). Kế hoạch đầu tư công năm 2025, tỉnh Điện Biên.

 (9). Phê duyệt tổng số người làm việc hưởng lương từ ngân sách Nhà nước

trong các đơn vị sự nghiệp công lập tự bảo đảm một phần chi thường xuyên; đơn

vị sự nghiệp công lập do ngân sách Nhà nước bảo đảm chi thường xuyên và Hội

quần chúng do Đảng, Nhà nước giao nhiệm vụ thuộc tỉnh Điện Biên năm 2025.

 (10). Quy định thẩm quyền quyết định phê duyệt nhiệm vụ và dự toán kinh

phí thực hiện mua sắm tài sản, trang thiết bị phục vụ hoạt động; phân cấp thẩm

quyền quyết định phê duyệt nhiệm vụ và dự toán kinh phí thực hiện cải tạo, nâng

cấp, mở rộng xây dựng mới hạng mục công trình trong các dự án đã đầu tư xây

dựng của cơ quan, đơn vị thuộc phạm vi quản lý của tỉnh Điện Biên.

 3.3. Thống nhất công việc của Ban:

 (11). Báo cáo kết quả hoạt động năm 2024, chương trình hoạt động năm

2025 của Ban Văn hoá - Xã hội HĐND tỉnh.

 (12). Một số nội dung khác (nếu có).

  4. Thành phần mời

- Các đồng chí Ủy viên Ban Văn hóa - Xã hội HĐND tỉnh;

- Chuyên viên VHXH, Văn phòng Đoàn ĐBQH và HĐND tỉnh.

5. Tổ chức thực hiện

Đề nghị các đồng chí Ủy viên Ban Văn hóa - Xã hội HĐND tỉnh nghiên

cứu tài liệu trên Cổng Thông tin điện tử Đoàn ĐBQH và HĐND tỉnh tại địa chỉ:

www.daibieunhandan.dienbien.gov.vn, mục Tài liệu kỳ họp thứ Mười bảy.

Kính mời đồng chí dự họp theo thời gian và địa điểm nêu trên./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- LĐ HĐND tỉnh (b/c);

- LĐVP (p/h);

- Phòng CT HĐND;

- Phòng HC-TC-QT;

- Lưu: VT.

TM. BAN VĂN HÓA - XÃ HỘI

TRƯỞNG BAN

Nguyễn Quang Lâm

http://www.daibieunhandan.dienbien/

		lamnq.hdnd@dienbien.gov.vn
	2024-11-29T07:58:25+0700

		2024-11-29T08:45:43+0700